

# 単 価 合 意 書

令和7年6月9日に契約した、R6富士川右岸切石築堤護岸工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については、単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年06月24日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県南巨摩郡富士川町小室2312番地

氏名 井上建設株式会社

代表取締役社長 井上 大輔

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		44,734,650	
河川土工		式	1		5,734,460	
掘削工		式	1		115,920	
掘削	土砂 片切掘削	m3	90	1,288	115,920	
盛土工		式	1		223,452	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	6,604	198,120	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	844.4	25,332	
盛土工(ICT)		式	1		4,676,635	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,400	245.4	588,960	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		771,717	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,315,958	
平場仕上げ		式	1		105,105	
平場仕上げ		m2	210	500.5	105,105	
法面整形工(ICT)		式	1		613,348	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	200	844	168,800	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	830	535.6	444,548	
護岸基礎工		式	1		1,966,152	
作業土工		式	1		127,801	
床掘り	土砂	式	1		88,100	
埋戻し	土砂	式	1		39,701	
基礎工		式	1		1,838,351	
護岸基礎ブロック据付		m	37	40,518	1,499,166	
中詰コンクリート		m3	11	30,835	339,185	
法覆護岸工		式	1		30,948,672	
作業土工		式	1		218,336	
床掘り	土砂	式	1		66,075	
埋戻し	土砂	式	1		152,261	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		20,451,282	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
連節ブロック張 (大型連結ブロック)	1995×995×500mm	m2	397	49,756	19,753,132	
間詰コンクリート	24-8-40(高炉)	m3	25	27,926	698,150	
護岸付属物工		式	1		2,154,096	
プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m	m	60.3	35,723	2,154,096	
多自然護岸工		式	1		7,048,848	
雑割石張	20kg~600kg/個程度	m2	393	17,936	7,048,848	
植生工		式	1		1,076,110	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	400	2,128	851,200	
市松芝	野芝 210m2	m2	210	1,071	224,910	
取付工		式	1		518,729	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		518,729	
連節ブロック張 (連節ブロック)	1200×500×250mm	m2	98.3	5,277	518,729	
排水構造物工		式	1		1,979,118	
作業土工		式	1		105,776	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		66,075	
埋戻し	土砂					
		式	1		39,701	
側溝工						
		式	1		1,873,342	
プレキャストU型側溝	300B 300×300					
		m	22	10,557	232,254	
自由勾配側溝	B300×H400					
		m	31	13,512	418,872	
自由勾配側溝	B300×H500					
		m	16	14,599	233,584	
側溝蓋	コンクリート蓋					
		枚	46	2,618	120,428	
暗渠排水管	据付 波状管 450～600mm					
		m	46	18,874	868,204	
付帯道路工						
		式	1		1,074,166	
アスファルト舗装工						
		式	1		891,924	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm					
		m <sup>2</sup>	348	669	232,812	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m <sup>2</sup>	348	1,894	659,112	
集水柵工						
		式	1		182,242	
プレキャスト集水柵	600×600×800					
		箇所	1	182,242	182,242	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		876,053	
構造物取壊し工		式	1		423,073	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	8,331	16,662	
連節ブロック撤去	1200×500×250mm 再利用撤去	m2	197	2,063	406,411	
排水構造物撤去工		式	1		8,107	
暗渠排水管撤去 (既設管)	撤去	式	1		8,107	
運搬処理工		式	1		444,873	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,465	4,930	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,747	3,494	
現場発成品運搬 (連節ブロック)	連節ブロック	式	1		433,126	
現場発成品運搬 (暗渠排水管)	暗渠排水管	式	1		3,323	
仮設工		式	1		1,637,300	
作業土工		式	1		67,898	
床掘り	土砂	式	1		24,227	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		43,671	
仮水路工						
		式	1		482,168	
コルゲートU字溝	A形 400×400					
		式	1		474,405	
現場発生品運搬	コルゲートU字溝					
		式	1		7,763	
交通管理工						
		式	1		1,087,234	
交通誘導警備員	A					
		式	1		1,087,234	
直接工事費						
		式	1		44,734,650	
共通仮設費						
		式	1		5,434,732	
共通仮設費						
		式	1		1,574,287	
技術管理費						
		式	1		1,065,014	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,065,014	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		509,273	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,860,445	
純工事費						
		式	1		50,169,382	

